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General Information

# Question Answer

1. Confirm logged into the correct institution's report Confirmed

2. Name of individual preparing report: Chris Hill

3. Phone number of person preparing report: 760-795-6846

4. E-mail of person preparing report: chill@miracosta.edu

5. Total unduplicated headcount enrollment:
Fall 2016: 16,543
Fall 2015: 16,502
Fall 2014: 16,169

6. Total unduplicated headcount enrollment in degree applicable
credit courses:

Fall 2016: 15,117
Fall 2015: 15,060
Fall 2014: 14,450

7. Headcount enrollment in pre-collegiate credit courses (which
do not count toward degree requirements):

Fall 2016: 1,156
Fall 2015: 1,519
Fall 2014: 1,603

8. Number of programs which may be fully completed via
distance education:

Fall 2016: 38
Fall 2015: 40
Fall 2014: 40

9. Total unduplicated headcount enrollment in all types of
Distance Education:

Fall 2016: 6,951
Fall 2015: 6,290
Fall 2014: 5,823

10. Do you offer Correspondence Education? No

11. Total unduplicated headcount enrollment in all types of
Correspondence Education:

Fall 2016: n/a
Fall 2015: n/a
Fall 2014: n/a

Student Achievement Data

# Question Answer
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12.

2016 2015 2014

a. What is your Institution-set standard for successful
student course completion? 69.1 % 69.1 % 69.1 %

b. Actual successful course completion rate: 71.5 % 69.7 % 69.5 %

13.

a. Type of Institute-set standard for degrees Number-Other

If Number-other or Percent-other, please describe: Number of Students Receiving Degrees

2016 2015 2014

b. What is your Institution-set standard for degrees? 1,077 1,077 1,077

c. Actual degrees awarded: 1,404 1,257 1,319

14.

a. Type of Institute-set standard for certificates Number-Other

If Number-other or Percent-other, please describe: Number of Students Receiving Certificates (DOES
NOT include CSU or IGETC)

2016 2015 2014

b. What is your Institution-set standard for certificates? 364 1,367 1,367

c. Actual certificates awarded: 396 1,076 1,430

15.

a. Type of Institute-set standard for student transfers to
a 4-year colleges/universities Number of transfers

If Number-other or Percent-other, please describe:

2016 2015 2014

b. What is your Institution-set standard student
transfers to 4-year colleges/universities? 873 873 873

c. Actual student transfers to 4-year
colleges/universities: 1,282 1,329 1,001

16. Number of CTE certificates and degrees for which the institution has
set a standard for licensure passage rates:

2016: 4
2015: 4
2014: 4

17. Number of CTE certificates and degrees for which the institution has
set a standard for graduate employment rates:

2016: 107
2015: 107
2014: 107

18.

Examination pass rates in programs for which students must pass a licensure examination in order to work in their
field of study:

Program Examination
Institution set
standard (%)

2015 Pass
Rate (%)

2014 Pass
Rate (%)

2013 Pass
Rate (%)

Nursing (RN) state 85 % 94 % 98 % 98 %

Nursing (LVN) state 80 % 100 % 89 % 100 %

Certified Nursing Asst. (CNA) state 90 % 97 % 94 % 96 %

Surgical Tech. state 75 % 69 % 69 % 79 %

19.

Job placement rates for students completing certificate programs and CTE (career-technical education) degrees:

Program
Institution set
standard (%)

2015 Job
Placement Rate

(%)

2014 Job
Placement Rate

(%)

2013 Job
Placement Rate

(%)
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Nursing (RN) 75 % 75 % 88 % 75 %

Nursing (LVN) 80 % 90 % 80 % 90 %

Certified Nursing Asst. (CNA) 80 % 95 % 100 % 88 %

Surgical Tech. 78 % 85 % 90 % 80 %

Student Learning Outcomes and Assessment

# Question Answer

20.

Courses 2016 2015 2014

a. Total number of college courses: 1,004 966 852

b. Number of college courses with ongoing assessment
of learning outcomes: 1,004 966 852

21.

Programs 2016 2015 2014

a. Total number of college programs (all certificates and
degrees, and other programs as defined by college): 134 122 172

b. Number of college programs with ongoing
assessment of learning outcomes: 134 122 172

22.

Student Services and Learning Support 2016 2015 2014

a.
Total number of student services and learning support
activities (as college has identified or grouped them
for SSO/SAO implementation):

16 16 16

b. Number of student and learning support activities
with ongoing assessment of learning outcomes: 16 16 16

Other Information

23.

Please use this text box to provide any comments regarding the data submitted in this report (optional, no
limit).

Question #14: The number of certificates submitted this year (396) is significantly lower than in
prior cycles. That is because the college received clarification from ACCJC personnel in spring 2016
that the number of certificates submitted should not include CSU and IGETC certificates. In prior
years, both the number submitted and the institutional standard were based on including those
awards. During Fall 2016, the college correctly reported the lower series of numbers in its
Accreditation Self Evaluation Report and in Spring 2017 reassessed its institutional set standard
(now 364) to more accurately reflect the type of awards reported.

The data included in this report are certified as a complete and accurate representation of the reporting
institution.
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